[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                                                  от 14.01.2025 № 12

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.12.2024 № 790 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                 от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.12.2024 № 790 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Тейково Ивановской области на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Строку 5 раздела IV «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:

	«5.
	Профилактический визит
	Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи (при наличии технической возможности). В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию в форме отчета о проведенном профилактическом визите главе городского округа Тейково Ивановской области для принятия решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации городского округа Тейково Ивановской области
	3 квартал 2025 года (август 2025 года)»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по финансово-экономическим вопросам), председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации городского округа Тейково Ивановской области Хливную Т.В.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области		                                                                  С. А. Семенова
[bookmark: sub_1150]

V. Показатели результативности и эффективности Программы

	Наименование показателя
	Исполнение
показателя
2025 год,
%

	Полнота информации, размещенной на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет», в средствах массовой информации в соответствии со  статьей 46 Федерального закона № 248-ФЗ
	100%

	Доля контролируемых лиц, удовлетворенных консультированием в общем количестве контролируемых лиц, обратившихся за консультацией
	100%

	Количество мероприятий (публикаций) по информированию населения о требованиях в сфере осуществления муниципального земельного контроля на территории городского округа Тейково Ивановской области, (в ед.)
	не менее 1

	Количество проведенных профилактических мероприятий в контрольной деятельности, (в ед.)
	не менее 1

	Годовой отчёт (доклад), (ед.)
	1

Результатом выполнения мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по профилактике нарушений является снижение уровня нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль на территории городского округа Тейково Ивановской области.

image1.jpeg